
Genetik Mühendisliği: 
 

DNA üzerinde yapılan değişikliklerle ilgilidir. 

 

İstenilen genlerin seçilmesi, çoğaltılması, farklı canlılara ait genlerin birleştirilmesi, bir 

genin başka canlıdan farklı bir canlıya aktarılması ile ilgilenir. 

 

Genetik mühendisliği uygulamalarını ise gen aktarımı, gen tedavisi, klonlanma, DNA 

parmak izi ve genetiği değiştirilmiş organizmalar (GDO) olarak sınıflandırabiliriz. 

 

Biyoteknoloji: 

 

  Genetik mühendisliği çalışmaları sonucunda oluşan yapıdan, endüstri yolu ile farklı 

ürünler elde edilmesi anlamına gelir. 

 

 Başka bir ifade ile biyoteknoloji, genetik mühendisliği yöntemlerini araç olarak kullanan bir 

teknolojidir.  

 

ÖRNEĞİN;  

 

İnsanda insülin üretimini sağlayan genin, bir bakteriye aktarılması genetik 

mühendisliğinin çalışma alanı iken genleri değiştirilmiş bakteriden insülin hormonu üretmek 

biyoteknolojinin çalışma alanıdır. 

 

 

  Biyoteknoloji yeni bir bilim olarak bilinmesine rağmen biyoteknolojik uygulamalar çok 

eski zamanlara dayanır. Turşu, peynir ve hamur yapımı ya da ıslah çalışmaları yüzlerce yıl önce 

uygulanan biyoteknolojik uygulamalardır. 

 

 

İstenilen özelliklere sahip olan canlıların seçilip eşleştirilmesi ile istenilen özellikleri 

taşıyan yeni bireylerin elde edilmesine geleneksel ıslah denir. Bu çalışmalar çok uzun zaman 

alır. Ayrıca bu yöntemle istenilen genlerin yanında, istenmeyen genler de aktarıldığından 

istenmeyen özelliklere sahip canlılar da üretilir. Sadece ata canlının genetik bilgisiyle çalışıldığı 

için geleneksel ıslah çalışmaları sınırlıdır.  



Örneğin insanlar, nesiller boyu uzun bacaklı atları çaprazlayarak daha hızlı koşabilecek 

atlar elde etmeye çalışmışlardır ki bu da çok uzun zaman almıştır. 

 

Biyoteknoloji; klasik biyoteknolojik yöntemler ve modern biyoteknolojik yöntemler 

olarak iki gruba ayrılabilir.  

Klasik biyoteknolojik yöntemler, yüzyıllardır insanların bakımını üstlendikleri canlıların 

yapay seçilim ile seçilmesini yani geleneksel ıslah çalışmalarını kapsar. 

Modern biyoteknolojik yöntemler ise temel bilimler ve mühendislik ilkelerini canlılara 

uygulayarak kısa sürede istenilen özellikte ticari ürünler elde etmeyi kapsar.  

 

Bu uygulamalar; 

 

 Hastalıkların teşhisi, tedavisi, gıda maddelerinin çok ve kaliteli üretilmesi, suların arıtılması, 

suçluların belirlenmesi, insülin üretimi, aşıların üretimi, böceklerin yok edemediği tarım 

ürünlerinin üretilmesi olarak örneklendirebiliriz. 
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